
Edíkovy novinky
Newsletter Jeslí  a školek EduArt

4/2024

Text odstavce

Přeji příjemné čtení!
Radka Bidlasová

Milí rodiče, milí čtenáři, 

vítáme Vás na stránkách dubnového čísla našeho pravidelného
newsletteru. Rádi bychom Vás v tomto úvodníku detailněji seznámili
s tím, jak probíhá předškolní příprava ve školkách EduArt. Tato etapa
vzdělávání má podstatný vliv na celkový rozvoj dítěte, připravuje ho na
budoucí úspěch ve škole i v životě a také je zásadním okamžikem nejen
pro děti, ale také pro rodiče. Proto předškolní přípravě věnujeme
zvláštní pozornost. 

Nabízíme pestrou škálu podnětných aktivit, které jsou pečlivě promyšleny podle týdenních plánů.
Témata jsou dětem prezentována skrze hry, pohybové aktivity, písničky, výtvarné činnosti. Kromě
toho věnujeme dětem individuální pozornost i během odpoledního odpočinku po obědě. Odpolední
aktivity jsou zaměřené na rozvoj základních oblastí, klíčových pro vstup na základní školu. Tyto
oblasti zahrnují rozvoj hrubé a jemné motoriky, zrakového a sluchového vnímání, paměti,
prostorových představ, vnímání času, řečových dovedností, základních předmatematických
schopností či předčtenářských a sociálních dovedností. 

S předškolními dětmi pracujeme individualizovaně s frekvencí třikrát týdně v závislosti na týdenním
plánu. Předškolní příprava probíhá nejčastěji formou hry, neboť právě hra je nejpřirozenější činností
dětí. Pracovní listy, výkresy a další výtvory si dítě zakládá do portfolia, které má sebehodnotící,
diagnostickou, motivační a komunikační funkci. Paní učitelky pečlivě dokumentují záznamy, 
které slouží jako podklad pro pravidelné čtvrtletní konzultace s rodiči. Ve školce předškolákům
nabízíme možnost tzv. tripartitních konzultací, kde je dítě aktivním účastníkem. Tato forma
konzultace umožňuje dětem vyjádřit své názory, reflektovat své síly i slabiny a poskytuje jim
pozitivní motivaci a povzbuzení k učení. Tímto způsobem děti získávají důležité dovednosti 
pro sebehodnocení, což přispívá k jejich celkovému rozvoji. 

V rámci co nejpřirozenější adaptace na školu se snažíme zajistit, aby naši předškoláci měli možnost
navštívit vybrané základní školy za našeho doprovodu. Tímto způsobem chceme dětem umožnit
nahlédnout do školního prostředí a také se aktivně zapojit do výuky. Přechod z mateřské na
základní školu je velkou výzvou, a proto se snažíme poskytnout jim co nejvíce podpory a informací,
které jim pomohou tento proces zvládnout s co nejmenším stresem. Věříme, že tento zásadní
moment pro Vás i Vaše děti společně zvládneme a přechod na základní školu bude pro Vaše děti
příjemnou a radostnou životní událostí.



Duben ve školce na Vinohradech

Edíkovy novinky / Eda´s news 4-2024 strana/page 2

TÝDENNÍ TÉMATA

Zvířata a jejich mláďata 
Zvířata z velké dálky
Jak se staráme o naší planetu 
Knihy 
Magie a kouzla 

4.4.    Výlet do Zooparku Milíčov
11.4.  Výlet autobusem do Zooparku Zájezd
15.4.  Malý zpracovatel odpadů - program v MŠ
23.4.  Canisterapie                    
26.4.  Ústřední knihovna Praha      
26.4.  Přespávačka ve školce
26.4.  Knihovna Korunní - Poprvé v knihovně - Modrá třída

Každý sudý týden v úterý - Logopedie
Každou středu - Plavání

KALENDÁŘ AKCÍ

První týden dubna odstartujeme s dětmi tématem zvířátek. Poznáme, jak se jmenují ktéra mláďata
a čeká nás výlet do Zooparku Milíčov. 
Druhý týden u zvířátek zůstaneme. Přesuneme se k těm, které můžeme potkat v dalekých zemích,
či například v Zooparku Zájezd, kam se společně vypravíme na celodenní výlet. 
Téma recyklace a ochrany naší planety nás čeká ve třetím dubnovém týdnu. Oslavíme Den Země 
a vrhneme se do zdokonalování našich znalostí v environmentální výchově. 
Do tématu Knihy se začteme hned v dalším bloku. Jak moc jsou pro nás knihy důležité a jak moc 
s nimi souvisí ochrana přírody a stromů? To a mnohé další ve čtvrtém dubnovém týdnu. 
Doslova čarovný pro nás bude poslední týden v dubnu. Vrhneme se do prozkoumávání magických
příběhů a pohádek. Navštívíme pražská strašidla, oslavíme pálení čarodějnic a čeká nás i tajemně
strašidelná přespávačka ve školce! 



Duben ve školce na Libuši

Edíkovy novinky / Eda´s news 4-2024 strana/page 3

První dubnový týden budeme pokračovat v tématu Velikonoc. Děti si již vyzkoušely typické české
tradice pojící se s tímto svátkem a tentokrát si vyzkouší tradici zahraniční - Easter hunting na zahradě
školky. Druhý týden si s dětmi budeme povídat o zvířátkách a jejich mláďátkách. Přijde naše psí
kamarádka Freky na canisterapii a děti ze Zelené třídy opět vyrazí potěšit babičky do Alzheimer
home v Modřanech. V následujícím týdnu se vydáme do Milíčovského háje navštívit minizoo 
a pomazlit se s místními zvířátky. Zaměříme na téma ekologie a řekneme si, jak se chovat k přírodě
tak, aby jí bylo co nejlépe. Povíme si, proč je důležité třídit odpad a šetřit s vodou. Během dalšího
projektového týdne o zelené barvě oslavíme den Země a čeká nás zelený den, kdy děti budou mít 
za úkol přijít v zeleném oblečení či doplňcích. Poslední dubnový týden se ponese v duchu čarodějnic,
kdy na zahradě školky propukne velký čarodějnický den plný her a soutěží. Mimo to nás přijde
navštívit lékař, který vyšetří, zda máme zdravá očka.

Velikonoce
Zvířátka a mláďátka
Ekologie
Zelená tráva
Čarodějnice

KALENDÁŘ AKCÍ

TÝDENNÍ TÉMATA

5.4.   Hon za velikonočními vajíčky na zahradě školky
9.4.   Canisterapie
11.4. Alzheimer home (Zelená třída)
17.4. Minizoo Milíčovský háj
19.4. Pohádková noc “O Koblížkovi”
22.4. Den Země
24.4. Zelený den
30.4. Vyšetření zraku Dr. Očko a Čarodějnický den

Každé pondělí - Plavání
Každé liché úterý - Logopedie



Duben ve školce v Hloubětíně 

Edíkovy novinky / Eda´s news 4-2024 strana/page 4

Žlutá třída
8.4.   Sférické kino
10.4. Jarní olympiáda na zahradě
17.4. Andílci v kožíšku 
22.4. Canisterapie s Freky
23.4. Den knihy
24.4. Den Země
25.4. Čarodějnice - akce s rodiči

Zelená třída a oranžová třída
8.4.   Sférické kino
10.4. Jarní olympiáda na zahradě
16.4. Andílci v kožíšku 
22.4. Den Země
23.4. Den knihy
25.4. Canisterapie s Freky
25.4. Čarodějnice - akce s rodiči
29.4. Výlet Zoopark Zelčín

Červená třída
8.4.   Sférické kino
10.4. Jarní olympiáda na zahradě
16.4. Andílci v kožíšku
22.4. Den Země
23.4. Den knihy
25.4. Canisterapie s Freky
25.4. Čarodějnice - akce s rodiči

Tentokrát se s Edou v projektovém týdnu proměníme ve farmáře. Ukážeme si, odkud se bere mléko 
a sýr, jak se zpracovává a vyrábí. Zamíříme na farmu se zvířaty a jejich mláďaty a seznámíme se s jejich
způsobem života a obydlím. Budeme věnovat pozornost i nejmenším stvořením - hmyzu a ukážeme si
jejich fascinující fáze života. V posledním týdnu se zaměříme na naši planetu a jak ji lze chránit.
Společně tak oslavíme i Den Země.

“Farmář a farmářka aneb o
       statku plném zvířátek”

Zvířata a jejich mláďata
Hmyzí říše
Chráníme naši přírodu

KALENDÁŘ AKCÍ

TÝDENNÍ TÉMATA

Modrá třída
3.4.   Projektový den Demokracie
8.4.   Architúra
10.4. Jarní olympiáda na zahradě
17.4. Andílci v kožíšku
22.4. Canisterapie s Freky
23.4. Den knihy
24.4. Den Země
25.4. Čarodějnice - akce s rodiči
29.4. Výlet Zoopark Zelčín

Každé úterý - Plavání
Každou středu - Logopedie

26.4. Pohádková noc - Toy Story



Duben v jeslích na Vinohradech 

Edíkovy novinky / Eda´s news 4-2024 strana/page 5

S blížícím se příchodem jara se v našich jesličkách chystáme
na měsíc duben, který bude plný zajímavých aktivit pro naše
nejmenší objevitele. Budeme se učit, jak aktivně pečovat 
o naši planetu Zemi. Plánujeme recyklační aktivity, tvoření 
z recyklovaných materiálů a jednoduché ekologické
experimenty. Čtení je důležitou součástí rozvoje jazykových
dovedností dětí. Proto se pověnujeme tématu "Knihy 
a příběhy" a budeme objevovat pohádky, dobrodružství 
a příběhy plné fantazie. Poslouchání pohádek děti nejen baví, 
ale také podporuje rozvoj slovní zásoby. 

Staráme se o planetu zemi
Knihy a příběhy
Projektový týden: Zvířátka ve městě

TÝDENNÍ TÉMATA

V rámci projektového týdne se budeme učit o zvířátkách, která běžně můžeme vidět ve městě 
a která můžeme mít i doma jako domácí mazlíčky. Plánujeme poznávání ptáků, jako jsou vrabci,
holubi nebo špačci a také jiných zvířat - koček, psů, a dalších zvířecích obyvatel města.

9.4
.Ca

nis
ter
api

e


